
Determina dell’Amministratore Unico 82/2021 

 

Oggetto: Approvazione dell’ “Avviso Pubblico e i suoi allegati per la selezione di personale da 
inquadrare nelle figure sotto riportate con contratto di lavoro a tempo part-time determinato 
, CCNL Pulizie Multiservizi ”:  

n. 3 Addetti alla manutenzione del verde – con attestato di qualifica professionale di 
manutentore del verde o esperienza nella mansione specifica di almeno 6 mesi – Titolo di 
studio Licenza Media – Patente B; 

n. 1 Addetto alle pulizie - Titolo di studio Licenza Media – Patente B; 

n. 1 Addetto  alla manutenzione edile –con esperienza nella mansione specifica di almeno 6 
mesi – Titolo di studio Licenza Media – Patente B. 

 

Premesso che con nota prot.n.113/2020 del 27 novembre 2020 e con nota prot.n. 69/2021 del 22.04.2021, 

è stato comunicato all’amministrazione comunale che si intendeva utilizzare temporaneamente i servizi 

dell’agenzia per il lavoro ETJCA S.P.A., filiale di Cagliari, nelle more della definizione delle nuove 

assunzioni, le quali saranno effettuate nei prossimi mesi, con procedure di evidenza pubblica ed in 

conformità al nuovo regolamento Linee-Guida-Reclutamento-Personale ; 

Preso atto della nota trasmessa all’Amministrazione Comunale Prot.n. 77 del 19.08.19. nella quale la 

codesta società ha chiesto l’autorizzazione ai sensi dell’art. 19, comma 5 del D.Lgs 175/2016. riguardo gli 

indirizzi operativi in merito al reclutamento del personale e alle indicazioni da seguire al fine di poter 

garantire il raggiungimento di tutti gli obiettivi previsti nell’oggetto statutario e nell‘interesse primario del 

Comune di Oristano quale Socio Unico; 

Alla luce della risposta Prot. n. 52822 del 27.09.2019di cui sopra il Dirigente del Settore Programmazione 

Gestione delle Risorse e Servizi Culturali., la Dott.ssa Maria Rimedia Chergia, con la quale veniva proposto 

l’orientamento da adottare relativamente alle politiche assunzionali e alle spese di funzionamento; 

Considerata la necessità di procedere al turnover, ovvero all’avvicendamento, mediante nuove assunzioni, 

del personale che ha cessato il rapporto di lavoro, sempre nel rispetto della propria capacità assunzionale ; 

Appurato che sussiste un problema di organico legato alla quantità di verde presente nel territorio comunale 

rispetto al numero dei lavoratori necessario per la sua buona gestione; 

Rilevato la necessità di aumentare la forza lavoro, nella manutenzione del verde, nelle pulizie e nel settore 

delle manutenzioni edili, dotarsi di personale specializzato e qualificato, rispettare le limitazioni dei 

dipendenti in forza della società; il cui organico è insufficiente rispetto alle esigenze dei contratti in essere; 

Considerato che occorre dotarsi di personale qualificato necessario per l’esecuzione dei lavori affidati, 

stante l’impossibilità di farvi fronte con il personale impegnato negli altri servizi anche in considerazione della 

necessità di consentire il godimento delle ferie a tutto il personale in forza; 

Considerato che per l’espletamento di detti servizi e per il proseguo dell’attività lavorative è necessario 

provvedere all’assunzione: 

 n. 3 Addetti alla manutenzione del verde – con attestato di qualifica professionale di manutentore del 

verde o esperienza nella mansione specifica di almeno 6 mesi – Titolo di studio Licenza Media – 

Patente B; 

 n. 1 Addetto alle pulizie - Titolo di studio Licenza Media – Patente B; 

 n. 1 Addetto  alla manutenzione edile –con esperienza nella mansione specifica di almeno 6 mesi – 

Titolo di studio Licenza Media – Patente B. 

Considerato che la procedura selettiva, disciplinata dal presente avviso è regolata in riferimento all’art. 3  

comma 2 delle “Linee Guida Reclutamento del Personale” della “Oristano Servizi Comunali S.r.l.” aggiornato 

ed approvato con determina dell’Amministratore Unico N. 37 del 30/04/2021; 

Ritenuto inoltre dover stabilire quale ulteriore requisito l’esperienza nelle mansioni specifiche di almeno 6 

mesi come sopra indicato e il possesso della patente B; 



Considerato che le “Linee Guida Reclutamento del Personale” della “Oristano Servizi Comunali S.r.l sono 

state adottate dall’Amministratore Unico della Società in ottemperanza a quanto previsto dal secondo 

comma dell’art. 19 del D.Lgs. 175/2016 n. 175 (Testo Unico in materia di Società a Partecipazione 

Pubblica), in base al quale le Società a controllo pubblico stabiliscono, con propri provvedimento, criteri e 

modalità di reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di 

trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all’articolo 35, comma 3 del D.Lgs. 30 marzo 2001 

n. 165 

DETERMINA 

1) di procedere all’approvazione dell’ “Avviso Pubblico composto da 13 articoli e i relativi allegati che 
ne fanno parte integrante e sostanziale per la selezione di personale da inquadrare nelle figure sotto 
riportate con contratto di lavoro a tempo part-time determinato , CCNL Pulizie Multiservizi: 

 n. 3 Addetti alla manutenzione del verde – con attestato di qualifica professionale di 
manutentore del verde o esperienza nella mansione specifica di almeno 6 mesi – Titolo di studio 
Licenza Media – Patente B; 

 n. 1 Addetto alle pulizie - Titolo di studio Licenza Media – Patente B; 

 n. 1 Addetto  alla manutenzione edile –con esperienza nella mansione specifica di almeno 6 
mesi – Titolo di studio Licenza Media – Patente B. 

2) di pubblicare il presente avviso e i suoi allegati che ne fanno parte integrante e sostanziale , il giorno 
6.10.2021 nei siti: Oristano Servizi Comunali S.r.l.: www.oristanoservizi.it” e nel sito “Comune di 
Oristano: www.comune.oristano.it 

3) di incaricare lo Studio di Consulenza del lavoro Dott.ssa Miriam Carboni di espletare per conto della 
Società le procedure necessarie; 

4) La graduatoria degli idonei sarà approvata con atto dell’Amministratore Unico e verrà pubblicata nel 
sito istituzione della Società: www.oristanoservizi.it e nel sito del Comune di Oristano: 
www.comune.oristano.it 

5) di stabilire che nel rispetto delle norme applicabili la relativa graduatoria avrà la durata di 3 anni dalla 
pubblicazione degli idonei; 

 

Oristano, 05/10/2021 

 

         L’Amministratore Unico 

             Dott. Alessio Putzu 

 


